

Handikapprådet

Verksamhetsberättelse 2025

Mål för 2025 och hur de förverkligades

Målen för handikapprådets verksamhet baserade sig på verksamhetsstadgan. Verksamhetens mål för 2025 var att:

- proaktivt delta i stadens olika sektors planering, beredning och utvärdering av tjänster relaterade till handikappade
- att stärka och påverka i ärenden gällande de handikappades boende, boendemiljö och välbefinnande i stadens olika planer och i genomförandet av dem.
- För 2025 hade förvaltningsdirektören anslagit 3000 euro till handikapprådets verksamhet. Detta inkluderade evenemang, tillställningar, catering och eventuella uppträdare.
- Handikapprådets mötesarvoden och rese-arvoden utbetalades från ett annat moment.
- Verksamheten planerades och förverkligades inom den givna budgeten.

MÅL	FÖRVERKLIGANDE
Handikapprådet sammanträder 8-10 gånger per år	Totalt hölls 9 möten. Möteslokalerna varierade och rådet bekantade sig samtidigt med stadens olika funktioner. Möten har hållits i Stadshuset, Nimbus-huset, i lunchrestaurangen Werner som är till granne av det nya KoMbi-centret samt julmiddag och mötet på Trattoria Nonna Sophia. Mötenas innehåll har varit aktuella och viktiga. Dessutom har en medlem i handikapprådet deltagit aktivt i möten gällande deltagande budgetering och trafiksäkerhetsarbetsgrupp.
Förbättra och intensifiera samarbetet med tjänstemän	Tjänstemän från olika sektorer har deltagit möten både på inbjudan och på eget initiativ. Stadsdirektören Jani Pitkäniemi, stadfullmäktiges ordförande Mikaela Nylander och ordförande för livkraftsnämnden Jenna Perokorpi besökte möten för att diskutera om kommande val, Borgås framtidens ekonomi och framtidens visioner av staden.
Behovet av utlåtanden försvinner	Under sina möten har rådet haft bra och utvecklande diskussioner om kommunens verksamhet och detaljerade protokoll har upprättats från dem. Föredraganden har fått texten som hänför sig till sin paragraf i protokollet för godkännande. Rådet har fått bra information om de olika sektorernas planer i god tid. Medlemmarna och suppleanterna i handikapprådet har fått möjlighet att anmäla sig till stadens mediedistributionslista, och detta är en bra sak eftersom det gör det lättare att få information. Handikapprådet har hörts under året vid planeringen av flera stadsprojekt (främjande av promenad och vistelse i Borgå centrum, fågelskådningsplattform vid Ruskis, Kokon användarverkstad, Vision för centrums utveckling, Borgå stads nya strategi-verkstad. Handikapprådet har get utlåtandeeoch om behovsutredningen för grundrenoveringen av näridrottsplatsen i Vårberga och Borgå stads nya byggnadsordning. Man gjorde också en inspektion tillsammans med staden av farorna på gatuområdet mellan K-butiken och Lidl i Östermalm. Rådet ordnade ingen verksamhet i år på den internationella handikappdagen. 3.12.2025. Till arbetsgruppen för barn och ungas välfärd den 4.12.2025 hade Janica Lyytikäinen kallats som representant för handikapprådet. Förslag till ett nytt handikappråd gjordes den 21.5.2025 vid ett gemensamt möte, dit olika Borgåbaserade handikapporganisationer och privatpersoner hade kallats både via e-post och genom annonser i alla lokaltidningar. Mötet röstade om kandidaterna. Nio (9) nya medlemmar och nio (9) nya suppleanter samt en ordförande och en vice ordförande föreslogs för stadsstyrelsen.
Verksamhetsstadgan kommer att uppdateras	Verksamhetsstadgan godkändes av stadsstyrelsen 14.8.2023 och det har inte funnits behov av att uppdatera den.
Handikapprådets synlighet förbättras	Handikapprådets hemsida Handikapprådet - Porvoo uppdateras regelbundet protokoll, verksamhetsplan, verksamhetsberättelse och verksamhetsstadgan. Sidorna uppdateras också på svenska enligt samma tidtabell. Rådet har också en Facebooksidahttps://www.facebook.com/groups/310750382896415/. En länk till FB har lagts till på stadens websida. Ordförande uppdaterar sidan efter varje möte. Artiklar om handikapprådet i Itäväylä 29.10.2025 och Borgåbladet 28.11.2025. Handikapprådet deltog inte i Borgådagarna i år.
Aktiviteter organiseras	I den 15 mars ordnades en valpanel i Borgå huvudbibliotek för kommunalvalskandidater från alla partier i Borgå fullmäktige. I tillfället deltog representanter från alla partier samt en stor publik. Rådet hade förberett panelfrågorna i förväg, vilka facilitatorn presenterade

Möten år 2025, gäster och teman 1/2

Sekreterare var delaktighetskoordinator Maija Eklöf.

Det hölls inget möte i januari.

Februari månads möte hölls i stadshuset och välfärdskoordinatör Petra Bärlund-Hämäläinen presenterade välfärdsberättelsen. Den andra gästen vid mötet var kollektivtrafikingenjören Matias Leinonen, som talade om den kommande kollektivtrafikreformen i Borgå. Rådet uttryckte oro över att staden avstod från Passeli samt över det förnyade biljettförfarandet. Diskussionen var öppen och god. Förberedelserna för valet av nästa handikappråd inleddes. Leena Ongley deltog i mötena för utvärderingsarbetsgruppen för deltagande budgetering som representant för handikapprådet.

Mötet i mars hölls i det renoverade Nimbus-huset. Lokalitetsdirektör Mikko Silvast berättade om huset samt dess renovering och husets tillgänglighet. Planeringschef Elina Leppänen var den andra gästen och berättade om planerna för Borgå torg, som snart skulle offentliggöras. Handikapprådet anordnade också en valpanel för alla partier som deltog i kommunalvalet. Panelen hölls på biblioteket med Erätauko-metoden och alla partier i Borgå fullmäktige var representerade tillsammans med många åhörare. Handikapprådet anordnade också 72h – beredskapsutbildning i fullmäktigesalen.

April månads möte hölls åter i stadshuset och gästerna var stadsfullmäktiges ordförande Mikaela Nylander och livskraftsnämndens ordförande Jenna Perokorpi. Temat var de kommande valen samt stadens ekonomi och framtidsplaner. Gästerna konstaterade att stadens ekonomi kommer att försämrast kraftigt i framtiden och att alla fullmäktigegrupper bör samarbeta tätare än tidigare

Majmötet hölls på lunchrestaurangen Werner, bredvid den nya KoMbi, på Industrivägen 4. Rektor Annelie Åkerman-Anttila höll en presentation om de nya lokalerna för KoMbi och visade även runt rådets medlemmar i lokalerna. Den 20 maj hölls också ett gemensamt möte för handikapprådet, där över 20 olika handikapporganisationer från Borgå var inbjudna för att besluta om det sittande handikapprådet för nästa mandatperiod. Stadsstyrelsen fastslog det nya rådet i juni.

Juni mötet blev annullerat. Fullmäktigeperioden slutade i maj och det nya rådet började i augusti.

Möten år 2025, gäster och teman 2/2

Augustimötet var det första mötet för det nya rådet där man organiserade sig och tog en bild. Den nya ordföranden angav hur mötet skulle fortskrida och också sin egen arbetsmetod. Sekreteraren berättade om sin förändrade roll så att staden Borgå har utsett henne till rådets tekniska sekreterare. Hädanefter tar rådets medlemmar ansvar för att organisera evenemang. Framöver kommer rådsmedlemmarnas roller och ansvar att överenskommas gemensamt inom möten och de kommer att dokumenteras tydligt i protokollet. Under mötet diskuterades bland annat otydlig placering av elsparkcyklar på gatorna, farligt höga trottoarkanter och omarkerade hål i gatorna, förbättringarna av näridrottsplatsen i Vårberga, tillgänglighet för evenemang och stadens ansvar som hyresvärd samt handikapprådets synlighet.

September Vid septembermötet diskuterades livligt bl.a. hur rådet systematiskt samlar in missförhållanden och hur dessa kommuniceras till stadens olika sektorer. Rådet beslutade också om åtgärder gällande rådets synlighet både i tidningar och sociala medier. Tillgängligheten vid stadens evenemang och stadens ansvar som hyresvärd diskuterades också. Rådet beslutade också att göra en artikelserie om alla olika typer av funktionsnedsättningar som rådets medlemmar och suppleanter representerar. Rådet beslutade också att kontakta Itävyäla och Borgåbladet för att publicera artikelserien samt skriva en artikel om handikapprådet. Rådet beslutade också om två medlemmar som ska ingå i Östra Nylands handikappråd. Rådet beslutade också att flytta planerade evenemang till år 2026 på grund av tidsbrist.

Oktobermötet hölls i stadshuset i fullmäktigesalen. Mötet var långt och mångfacetterat, och började med en intervju för tidningen Itävyäla och fortsatte med stadens strategiverkstad. Därefter deltog idrottschefen Marjo Rantala som gäst i själva mötet för att diskutera idrottsplatsen i Vårberga. På mötet behandlades också mikrotrafikillståndet, verkstaden för centrumets utvecklingsvision samt ett utlåtande om byggnadsordningen som staden Borgå hade begärt.

November Före novembermötet gjorde Borgåbladets journalist Oskar Skogberg och fotograf Kristoffer Åberg en intervju om handikapprådet. Därefter deltog Sweco Finlands Jani Päivänen och Joona Jalava handikapprådet i en visionsverkstad om utvecklingen av Borgå centrum, varefter själva mötet började. På mötet behandlades årets verksamhetsberättelse samt verksamhetsplanen för år 2026. Man diskuterade också nästa års mötesdagar och beslutade att förlänga mötestiden med en halvtimme från början av nästa år. Man diskuterade även de evenemang som ska ordnas under det kommande året och rådet beslöt att fokusera på evenemanget Hjärnhälsa våren 2026 och den internationella handikappdagen hösten 2026. Rådet beslöt också att delta i den kommande Borgådagen i juni 2026. Ordförande Sundholm, medlem Sinisaari och suppleanten Nieminen träffar stadens trafikingenjör Antti Javanainen i Östermalm måndagen den 24.11. Målet är att göra en inspektion av farliga platser i området mellan K-butiken och Lidl i Östermalm. Medlem Sinisaari deltar också i en verkstad vid Kokon idrottscenter i slutet av november.

Decembermötet inleddes med en julkmiddag i Trattoria Nonna Sophias kabinett i Borgå. Därefter besökte strategikoordinator Jaana von Denffer och välfärdskoordinator Petra Bärlund-Hämäläinen mötets början och berättade om resultaten av strategiarbetet. På mötet behandlades och godkändes verksamhetsberättelsen för 2025 och verksamhetsplanen för 2026. Även nästa års mötesdagar fastställdes.

Handikapprådets medlemmar och suppleanter till 31.5.2025

Medlemmar	Föreningen	Suppleanter	Föreningen
Johanna Aaltonen (ordförande)	Porvoon seudun kehitysvammaisten tuki ry	Tarja-Tuulikki Turpeinen	Porvoon seudun kehitysvammaisten tuki ry
Maija Aatelo (vice ordförande)	Neuro-Porvoo ry	Sirkka Sorvali	Porvoon Seudun Diabetesyhdistys ry
Jorma Kiljunen	Uudenmaan AVH-yhdistys ry	Seija Koponen	Porvoon Seudun muistiyhdistys ry
Matti Lehesniemi	Suomen Nivelyhdistys ry Porvoon Nivelpiiri	Hilkka Reinivuo	Porvoon seudun Allergia- ja Astmayhdistys ry
Kirsti Nuotio	Porvoon Reumayhdistys ry - Borgå Reumaförening	Birgitte Emeleus	Porvoon Reumayhdistys ry - Borgå Reumaförening
Leena Ongley	Porvoon Seudun Kuulo ry	Janina Rönning	DUV i Östra Nyland
Antti Sinisaari	Porvoon Invalidit – Borgå Invalidier ry	Mikko Nieminen	Porvoon Invalidit – Borgå Invalidier ry
Mari Tammisaari	Helsingin ja Uudenmaan Näkövammaiset ry	Axel Sundholm	Svenska Synskadade i Östnyland rf
Håkan Westerholm	Borgå Nejdens Döva rf – Porvoon seudun kuurot ry	Vesa Kettunen	-

Handikapprådets medlemmar och suppleanter från 1.6.2025

Medlemmar	Föreningen	Suppleanter	Föreningen
Hanna Sundholm (ordförande)	Helsingin ja Uudenmaan näkövammaiset ry	Maria Nekljudow	Svenska Synskadade i Östnyland rf
Maija Aatelo (vice ordförande)	Neuro-Porvoo ry	Ben Skogster	Selkäydinvammaiset Akson ry
Leena Ongley	Porvoon Seudun Kuulo ry	Seija Koponen	Porvoon Seudun muistiyhdistys ry
Hilkka Reinivuo	Porvoon seudun Allergia- ja Astmayhdistys ry	Tinja Toivonen	Uudenmaan lihastautiyhdistys
Kirsti Nuotio	Porvoon Reumayhdistys ry - Borgå Reumaförening	Maija-Leena Paulamäki	Borgå Reumaförening - Porvoon Reumayhdistys ry
Peter Lönnfors	De Utvecklingsstördas Väl i Östra Nyland r.f.	Marja Wilén	Porvoon seudun Kehitysvammaisten tuki Ry
Antti Sinisaari	Porvoon Invalidit – Borgå Invalidier ry	Matti Lehesniemi	Suomen Nivelyhdistys ry/ Porvoon nivelpiiri
Sirpa Pirttimaa-Törnqvist	Suomen Nivelyhdistys ry/Porvoon nivelpiiri	Janica Lyytikäinen	Itsenäinen
Håkan Westerholm	Borgå Nejdens Döva rf – Porvoon seudun kuurot ry	Mikko Nieminen	Itsenäinen

Sammanfattning 2025 Handikapprådets hälsning till stadsstyrelsen

- Handikapprådet tackar tjänsteinnehavarna för ett gott samarbete. Vi anser att interaktionen har varit fruktbar. Vi tackar för den goda beredningen av ärendena och för att handikapprådets synpunkter har hörts redan i beredningsskedet och även beaktats. Vi ber att alla påverkansorgan behandlas och inkluderas jämlikt.
- Eftersom personer med funktionsnedsättning är en heterogen grupp och eftersom vi deltar både i seniorgrupper och i mångkulturella grupper samt i barn och barnfamiljer, hoppas vi att man även framöver fäster uppmärksamhet vid att det som gynnar en person med funktionsnedsättning gynnar alla invånare och arbetstagare.
- Alla frågor som gäller rådet ska först diskuteras med rådet. Ändringen av sekreterarens roll borde ha diskuterats innan beslutet fattades.
- Tillgången till tolkar för både finskt och finlandssvenskt teckenspråk har varit mycket dålig, vilket orsakar stora praktiska svårigheter för rådets medlemmars jämlika deltagande. Det är fortsatt viktigt att satsa på språklig tillgänglighet. Kommunikation ska vara lika tillgänglig som lokalerna ska vara fysiskt tillgängliga.
- Vi tackar också fullmäktige för att klarspråk beaktas i Borgås strategi och budget.